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ACTIVIDADES CULTURALES 

ENERO – DICIEMBRE  

2017 



RESUMEN DE ACTIVIDADES DEL SEMESTRE ENERO – JULIO 2017 

CIRCULACIÓN DE LAS ARTES Y EVENTOS 32 

TALLERES PERMANENTES DE FORMACIÓN ARTÍSTICO-CULTURAL 6 

TALLERES OCASIONALES EN BIBLIOTECA Y MUSEOS 2 

TOTAL DE ACTIVIDADES Y TALLERES 40 

NÙMERO DE ASISTENTES A LAS ACTIVIDADES CULTURALES   12.272 

RESUMEN DE ACTIVIDADES DEL SEMESTRE ENERO – JULIO 2017 

CIRCULACIÓN DE LAS ARTES Y EVENTOS 82 

TALLERES PERMANENTES DE FORMACIÓN ARTÍSTICO-CULTURAL 6 

TALLERES OCASIONALES EN BIBLIOTECA Y MUSEOS -AGOSTO 11 

TOTAL DE ACTIVIDADES Y TALLERES 99 

NÙMERO DE ASISTENTES A LAS ACTIVIDADES CULTURALES   17.387 

RESUMEN DE ACTIVIDADES DEL SEMESTRE ENERO – JULIO 2017 

CIRCULACIÓN DE LAS ARTES Y EVENTOS 114 

TALLERES PERMANENTES DE FORMACIÓN ARTÍSTICO-CULTURAL 12 

TALLERES OCASIONALES EN BIBLIOTECA Y MUSEOS 13 

TOTAL DE ACTIVIDADES Y TALLERES 139 

NÙMERO DE ASISTENTES A LAS ACTIVIDADES CULTURALES   29659 



CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMÍN 
CARRIÓN" NÚCLEO DEL CARCHI 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO AÑO FISCAL 
2017 



ÍTEM DESCRIPCIÓN ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO  POR DEVENGAR 
% 

EJEC 

GRUPO 51 

510105 0400 001 Remuneraciones Unificadas 125.688,00 340,00 125.348,00 125.348,00 0,00 100,00% 

510106 0400 001 Salarios Unificados 6.324,00 0,00 6.324,00 6.324,00 0,00 100,00% 

510203 0400 001 Decimotercer Sueldo 11.001,00 26,67 10.974,33 10.958,50 15,83 99,86% 

510204 0400 001 Decimocuarto Sueldo 3.894,00 132,00 4.026,00 3.827,50 198,50 95,07% 

510601 0400 001 Aporte Patronal 12.897,00 2.485,38 15.382,38 15.371,76 10,62 99,93% 

510602 0400 001 Fondo de Reserva 11.001,00 1,67 11.002,67 10.968,12 34,55 99,69% 

TOTAL GRUPO 51 170.805,00 2.252,38 173.057,38 172.797,88 259,50 99,85% 

GRUPO 53 

530101 0401 001 Agua Potable 9.143,00 7.936,92 1.206,08 1.192,70 13,38 98,89% 

530104 0401 001 Energía Eléctrica 1.944,00 275,39 1.668,61 1.668,60 0,01 100,00% 

530105 0401 001 Telecomunicaciones 4.053,00 815,67 3.237,33 3.208,77 28,56 99,12% 

530106 0401 001 Servicio de Correo 349,00 105,10 243,90 88,40 155,50 36,24% 

530201 0401 001 Transporte de Personal 3.510,00 810,00 2.700,00 2.700,00 0,00 100,00% 

530204 0401 001 Edición-Impresión-Publicaciones 0,00 680,00 680,00 680,00 0,00 100,00% 

530205 0401 001 Espectáculos Culturales y Sociales 0,00 47.036,53 47.036,53 46.664,58 371,95 99,21% 

530218 0401 001 Publicidad y Propaganda  0,00 3.508,00 3.508,00 3.480,44 27,56 99,21% 

530301 0401 001 Pasajes al Interior 498,00 269,70 228,30 192,30 36,00 84,23% 

530303 0401 001 Viáticos y Subsistencias en el Interior 8.175,00 5.427,84 2.747,16 2.507,16 240,00 91,26% 

530402 0401 001 Edificios- Residencias (Mantenimiento) 2.834,00 2.834,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

530404 0401 001 Maquinarias y Equipos Mantenimiento  615,00 3.522,25 4.137,25 4.137,25 0,00 100,00% 

530420 0401 001 Mantenimiento y Reparación Edificios 0,00 6.402,00 6.402,00 6.402,00 0,00 100,00% 

530606 0401 001 Honorarios por Contratos Civiles 0,00 25.495,52 25.495,52 25.495,52 0,00 100,00% 

530704 0401 001 Mantenimiento  Equipos Informáticos 954,00 392,04 561,96 561,96 0,00 100,00% 

530802 0401 001 Vestuario-Uniformes 2.000,00 0,00 2.000,00 1.996,00 4,00 99,80% 

530804 0401 001 Materiales de Oficina 1.165,00 1.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

530807 0401 001 Materiales Impresión Publicaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TOTAL GRUPO 53 35.240,00 66.612,64 101.852,64 100.975,68 876,96 99,14% 

GRUPO 57 

570102 0401 001 Tasas Generales- Impuestos- 386,00 128,45 257,55 257,55 0,00 100,00% 

570201 0400 001 Seguros 255,00 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

570201 0401 001 Seguros 0,00 166,59 166,59 166,59 0,00 100,00% 

TOTAL GRUPO 57  641,00 216,86 424,14 424,14 0,00 100,00% 

TOTAL PRESUPUESTO 2017 206.686,00 68.648,16 275.334,16 274.197,70 1.136,46 99,00% 



TOTAL PRESUPUESTO 2017 206.686,00 68.648,16 275.334,16 274.197,70 1.136,46 99,00% 

TOTAL GRUPO 51 170.805,00 2.252,38 173.057,38 172.797,88 259,50 99,85% 

TOTAL GRUPO 53 35.240,00 66.612,64 101.852,64 100.975,68 876,96 99,14% 

TOTAL GRUPO 57  641,00 216,86 424,14 424,14 0,00 100,00% 

ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO 
 POR 

DEVENGAR 

% 
EJEC 



ÍTEM DESCRIPCIÓN ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE COMPROMETIDO DEVENGADO 
SALDO POR 
DEVENGAR 

% 
EJEC 

 510105 0400 001 Remuneraciones Unificadas 125.688,00 340,00 125.348,00 125.348,00 125.348,00 0,00 100,00% 

 510106 0400 001 Salarios Unificados 6.324,00 0,00 6.324,00 6.324,00 6.324,00 0,00 100,00% 

 510203 0400 001 Decimotercer Sueldo 11.001,00 26,67 10.974,33 10.958,50 10.958,50 15,83 99,86% 

 510204 0400 001 Decimocuarto Sueldo 3.894,00 132,00 4.026,00 3.827,50 3.827,50 198,50 95,07% 

 510601 0400 001 Aporte Patronal 12.897,00 2.485,38 15.382,38 15.371,76 15.371,76 10,62 99,93% 

 510602 0400 001 Fondo de Reserva 11.001,00 1,67 11.002,67 10.968,12 10.968,12 34,55 99,69% 

TOTAL GRUPO 51 170.805,00 2.252,38 173.057,38 172.797,88 172.797,88 259,50 99,85% 

ÍTEM DESCRIPCIÓN ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE COMPROMETIDO DEVENGADO 
SALDO POR 
DEVENGAR 

% 
EJEC 

 570102 
0401 001 

Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias y 
Patentes 386,00 128,45 257,55 257,55 257,55 0,00 100,00% 

 570201 
0400 001 

Seguros 

255,00 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

 570201 
0401 001 

Seguros 
0,00 166,59 166,59 166,59 166,59 0,00 100,00% 

TOTAL GRUPO 57  641,00 216,86 424,14 424,14 424,14 0,00 100,00% 



DESCRIPCIÓN ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE COMPROMETIDO DEVENGADO 
SALDO POR 
DEVENGAR 

% 
EJEC 

Agua Potable 9.143,00 7.936,92 1.206,08 1.192,70 1.192,70 13,38 98,89% 

Energia Electrica 1.944,00 275,39 1.668,61 1.668,60 1.668,60 0,01 100,00% 

Telecomunicaciones 4.053,00 815,67 3.237,33 3.211,49 3.208,77 28,56 99,12% 

Servicio de Correo 349,00 105,10 243,90 95,99 88,40 155,50 36,24% 

Transporte de Personal 3.510,00 810,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 0,00 100,00% 

Edicion-Impresion-Publicaciones 0,00 680,00 680,00 680,00 680,00 0,00 100,00% 

Espectaculos Culturales y Sociales 
0,00 47.036,53 

47.036,5
3 46.664,58 46.664,58 371,95 99,21% 

Publicidad y Propaganda  0,00 3.508,00 3.508,00 3.480,44 3.480,44 27,56 99,21% 

Pasajes al Interior 498,00 269,70 228,30 192,30 192,30 36,00 84,23% 

Viaticos y Subsistencias en el Interior 8.175,00 5.427,84 2.747,16 2.507,16 2.507,16 240,00 91,26% 

Edificios- Residencias (Mantenimiento) 2.834,00 2.834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Maquinarias y Equipos (Mantenimiento y 
Reparaciones) 615,00 3.522,25 4.137,25 4.137,25 4.137,25 0,00 100,00% 

Mantenimiento y Reparacion de Edificios-
Entidades Publicas 0,00 6.402,00 6.402,00 6.402,00 6.402,00 0,00 100,00% 

Servicio de Capacitacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Honorarios por Contratos Civiles de Servicios 
0,00 25.495,52 

25.495,5
2 25.495,52 25.495,52 0,00 100,00% 

Mantenimiento y Reparacion de Equipos y 
Sistemas Informaticos 954,00 392,04 561,96 561,96 561,96 0,00 100,00% 

Vestuario-Uniformes 2.000,00 0,00 2.000,00 1.996,00 1.996,00 4,00 99,80% 

Combustibles y Lubricantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Materiales de Oficina 1.165,00 1.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Repuestos y Accesorios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

  
35.240,00 66.612,64 

101.852,
64 100.985,99 100.975,68 876,96 99,14% 



FOMENTO Y DIFUSION CULTURAL 2017 

DESCRIPCIÓN ASIGNADO 
MODIFICAD

O 
VIGENTE DEVENGADO PAGADO 

SALDO POR 
DEVENGAR 

% 
EJEC 

% No 
EJEC 

                  

Edición-Impresión-Publicaciones 0,00 680,00 680,00 680,00 680,00 0,00 100,00% 0,00% 

Espectáculos Culturales y Sociales 0,00 47.036,53 47.036,53 46.664,58 46.664,58 371,95 99,21% 0,79% 

Publicidad y Propaganda  0,00 3.508,00 3.508,00 3.480,44 3.480,44 27,56 99,21% 0,79% 

Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios 0,00 25.495,52 25.495,52 25.495,52 25.495,52 0,00 100,00% 0,00% 

Materiales de Impresión y 
Publicaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 100,00% 

TOTAL FOMENTO Y DIFUSION 
CULTURAL 0,00 76.720,05 76.720,05 76.320,54 76.320,54 399,51 99,48% 0,52% 



0,00%

50,00%

100,00%

TOTAL
GRUPO 51 TOTAL

GRUPO 53 TOTAL
GRUPO 57

63,02% 

36,83% 

0,15% 

TOTAL GRUPO 51 TOTAL GRUPO 53 TOTAL GRUPO 57

Series1 63,02% 36,83% 0,15%

TOTAL PRESUPUESTO 2017 



99,85% 

99,14% 

100,00% 

EJECUTADO 

TOTAL GRUPO
51

TOTAL GRUPO
53

TOTAL GRUPO
57

0,15% 

0,86% 

0,00% 

TOTAL NO EJECUTADO 

TOTAL GRUPO
51

TOTAL GRUPO
53

TOTAL GRUPO
57



100,00% 

99,21% 99,21% 

100,00% 

0,00% 

FOMENTO Y DIFUSION CULTURAL 2017 

Edición-Impresión-
Publicaciones

Espectáculos Culturales y
Sociales

Publicidad y Propaganda

Honorarios por Contratos
Civiles de Servicios

Materiales de Impresión y
Publicaciones







BARRO MODELADO 
EN ROJO 
POSITIVO 

  

CULTURA VIVA DEL 

CARCHI 

  

dejando huellas 

Identidad y la memoria 

CASA DE PUERTAS 

ABIERTAS 

  
Promoción y circulación 

cultural 

TALLERES DE FORMACIÓN 
Y ANIMACIÓN CULTURAL 

HECHO  

EN CASA 
  

RED URBANA DE 

ANIMACIÓN CULTURAL 

  

(unidades del proceso 
adjetivo) 

RUAC 

SEDES Y 

EXTENSIONES 

Activismo cultural en 
marcha 

CIUDADANÍA 
CULTURAL 

FILOSOFÍA del PLAN ESTRATÉGICO de la 

CASA de la CULTURA NÚCLEO DEL 

CARCHI 

Fortalecimiento 

Institucional 


